
 

Leden - únor 2017 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

LEDEN - ÚNOR ČÍSLO 2, ROČNÍK II. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA ÚNOR 3 

ROZHOVOR S VERONIKOU ŠČUDLOVOU 4 

JAK VYROBIT…? 7 

RECENZE - POČÍTAČOVÁ HRA - SKYRIM 11 

JUDO 12 

ČÍNSKÝ HOROSKOP 13 

KOMIKS 17 



 

2 

Leden - únor 2017  

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Slovo šéfredaktorky ……………………………………………………...……………..………..…….…...............................… 3 

Kalendář na únor.....……………………….…………………...….…………………………………..….…...………..……...... 3 

Rozhovor s Verčou Ščudlovou .....……………………………………………….……………………………………...…..….. 4 

ZÁBAVA 

 

Čínský horoskop ......…………………………………………………………………………………………………….….….. 13 

Recenze knihy - Pan Krátur, Divoši, Harry Potter a prokleté dítě ……………………….………………………….……….... 14 

Tomáš Klus …………………………….………………………………………………….……....…………………..…….…. 15 

Vtipy ….………………......……………………………………...………...………………..……………………..................... 15 

Komiks …...……………………………………………………………………………………………...…………………..… 16 

Tvůrčí psaní ……………………………………………………………………………………………………………………. 18 

RECENZE        

Počítačová hra - PewDiePie´s tuber simulator, 2048 …..…………..……...……………………………………...…...……..... 10 

Počítačová hra - Skyrim …………………………………………………………………………………………………….…. 11 

SVĚT POČÍTAČŮ 
Samsung ..…………………………………………………………………………………………………………….  8 

IPhone 7, Čtyři rady, jak prodloužit život svému mobilu ……...…...…………………………………..……..…....... 9 

 

VOLNÝ ČAS 

 
 Judo ...….……………….……………………………………………………….….………………….…………………….…. 12 

ZVÍŘÁTKA 
Papoušek Ara  …..…………………………………………….…………………………………...……………...…... 5 

Liška obecná (šelma) ………………………………………………………………………………………...……….. 6 

HOBBIES 

Jak vyrobit roztomilou záložku a nebe peklo ráj ? ……………………………………………..……..…........... 7 

 



 

Leden - únor 2017 

3 

ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorky 
Vážení a milí čtenáři I. stupně,  

V ruce držíte druhé číslo našeho dvouměsíčníku „Kotlandík“, který je určen 
všem malým čtenářům I. stupně.  

Máme za sebou první pololetí, tak doufáme, že jste si domů odnesli krásná 
vysvědčení plná jedniček a těšíte se na jarní prázdniny tak jako my.   

A co zajímavého si můžete na následujících stránkách přečíst. Např. rozhovor s Verčou Ščudlovou za V. A,  recenze zajíma-
vých knih a počítačových her, zasmát se vtipům a komiksům a zajímavý článek na téma čínský horoskop s podtitulem „rok 
čínského kohouta“.  

Tak pokračujte dále ve čtení a za dva měsíce zase tady. Čusík:.D 

Vaše Sabča :) 

ÚNOR 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

  1 Zimní den 
sportu - brus-
lení 

2 Zimní den 
sportu - pla-
vání 

3 Pololetní 
prázdniny 

4 5 

 

6 7 8 9 Soutěž T-
Profi - výběr 
V. B – ŠŠ 
Trnkova 

10 Mincmis-
trovský sklep - 
IV. AB 

11 12 

13 14 Valentýn 15 Karlovar-
ský skřivánek 
- městské kolo 
- výběr I. stu-
peň 

16 Recitační 
soutěž - školní 
kolo 

17 18 19 

20 Pexeso  21 22 Divadlo 
Polárka - IV. 
AB 

23 24 Den převle-
ků 

25 26 

27 28      



 

4 

Leden - únor 2017  

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Verčou Ščudlovou 

1. Máš nějaké sourozence? 
V: Ano, dva. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
V: Ano, psa. 
3. Která barva je tvá nejoblíbenější? 
V: Červená. 
4. Kdo je tvůj nejlepší kamarád/ka? 
V: Viki, Niki, Ema, Áďa a Terka. 
5. Jaké jsou tvoje koníčky? 
V: Tancuju Street Dance. 
6. Čeho si na sobě nejvíce ceníš? 
V: Cením si na sobě toto, že umím dobře tancovat. 
7. Co tě v poslední době nejvíce potěšilo? 
V: Nevzpomenu si. 
8. Co tě v poslední době hodně naštvalo?  
V: Nevzpomenu si. 
9. Co ty a kluci ? Jaký typ kluků se ti líbí? 
V: Hodný, chytrý a s modrými oči. 
10. Jaké je tvoje znamení? 
V: Blíženci. 
11. Jaký je tvůj oblíbený předmět? 
V: Přírodověda. 
12. Jaká je tvoje oblíbená hra? 
V: Všechny. 
13. Jaká je tvoje oblíbená učitelka/učitel? 
V: Jakub Doležal. 
14. Jaký je tvůj idol? 
V: Moje trenérky z tancování. 
15. Jaké je tvoje oblíbené jídlo? 
V: Pizza a řízek. 
16. Zajímalo by nás, jaké by bylo tvoje jediné přání? 
V: Umět létat. 
17. Máš nějaký oblíbený seriál? 
V: Přátelé, Melissa a Joe. 
18. Máš ráda nějaký sport? 
V: Tancování. 
19. Chodíš radši do divadla nebo do kina? 
V:  Do kina. 
20. Máš oblíbeného herce nebo zpěvák? 
V: Nemám. 

21. Čím bys chtěla být, až budeš dospělá? 
V: Kadeřnice, tanečnice. 

Děkujeme Verči za rozhovor a přejeme jí hodně štěstí v 
životě:.D 

 

 

 

 

 

Nikol Drahošová, V. A 

 

 
 



 

Leden - únor 2017 

5 

 
Papoušek Ara 
 
Ara (Ara) je rod papoušků čítající osm žijících a minimálně jeden vyhy-
nulý druh. Název tohoto rodu vytvořil francouzský přírodovědec Bernard 
Germain de Lacépède v roce 1799. 
Arové jsou velcí papoušci s dlouhými ocasy, dlouhými úzkými křídly a 
jasně zbarveným opeřením obývající zejména tropické deštné lesy na 
území Střední a Jižní Ameriky. Společným znakem všech zástupců toho-
to rodu je také neopeřené místo kůže kolem očí. Většina arů je velmi 
populárních jako domácí mazlíčci a populace řady z nich je právě díky 
nelegálnímu odchytu ptáků z volné přírodě značně ohrožována. Podobně 
jako většina ostatních papoušků se živí zejména různými semeny a plody 
a hnízdí ve stromových dutinách. 
 
Vzhled 
Arové jsou velcí papoušci, kteří mají délku v rozmezí od 46-90 cm a jejich hmotnost je od 285 do 1708 gramů. Nejmenší druh 
z rodu arů je ara malý (Ara severa), naopak největší je ara zelenokřídlý (Ara chloroptera) a hyacintový (Anodorhynchus hya-
cinthinus). Křídla těchto arů jsou dlouhá a úzká, typická pro druhy papoušků, kteří cestují na velké vzdálenosti. Mají masivní 
směrem dolů zakřivený zobák a neopeřené světlé místo kolem očí. U většiny druhů je zobák celočerný, ale některé výjimky 
mohou mít jinak zbarvený horní a jinak dolní zobák. 
Barvy peří arů jsou pestré a liší se u každého druhu. Arové jsou pestře a různorodě zbarvení, s dlouhými ocasními pery. Čtyři 
druhy jsou převážně zelené, dva druhy jsou většinou modré a žluté, a tři 
druhy (včetně jednoho zaniklého) většinou červené. Co se barvy peří 
týče, pak zde není žádný pohlavní dimorfismus, tedy žádné rozdíly mezi 
pohlavími. 
 
Výskyt 
 
Arové se vyskytují v oblastech od Mexika až po Argentinu. Avšak nej-
hojnější jsou v Amazonské pralese, Panamě a na kolumbijské hraniční 
oblasti. Sedm druhů se pravidelně nachází i v Bolívii. Asi nejrozšířeněj-
ším (avšak ne nejpočetnějším) druhem je ara arakanga (Ara arakan-
ga). Na druhé straně, nejméně rozšířený druh je ara kaninda (Ara glauco-
gularis) a ara červenouchý (Ara rubrogenys). Celkový rozsah a populace 
mnoha druhů klesla v důsledku lidské činnosti, především pak kvůli lovu 
na ary a ničení přirozeného prostředí pro tyto papoušky. Tito papoušci jsou poměrně adaptabilní, nicméně, na své stanoviště 
mají neměnné nároky; třeba to, že preferují vlhko před suchem. Jejich přirozené stanoviště by ale mělo mít i dostatek vyso-
kých stromů s plody, kterými se ary živí. V zajetí to samozřejmě není nutností, pokud jim chovatel sám dodává dostatek potra-
vy. V rámci jejich dosahu mohou ptáci cestovat poměrně daleko při hledání potravy. Nepodnikají ale rozsáhlé migrace 

Krmení a strava 
 
Podobně jako většina papoušků, i ary se živí semeny a plody. Konkrétní druh stravy se liší dle toho, kde daný jedinec žije. Na 
rozdíl od mnoha jiných ptáků, arové se semena nesnaží spolknout vcelku ani je nerozbíjejí o zem, ale svým silným zobákem 
dokáží rozlousknout i velmi tvrdé skořápky. Ani jedovaté plody nedělají arům problém, toxické sloučeniny jsou absorobovány 
minerály ze střev, přesto je pravdou, že ary si vybírají jedlé plody. Při rozsáhlých pozorováních a výzkumech se přišlo na to, 
že ve většině případů nalezneme ve společnosti těchto ptáků i opice z rodu Chiropotes, je tedy možné, že právě tyto opice se 
řídí pravidlem, že co sní ara, mohou i ony. 

 
 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Ara_(pt%C3%A1k) 
 

Adéla Plundráková, V. A 

ZVÍŘÁTKA 



 

6 

Leden - únor 2017  

Liška obecná (šelma) 
 
Liška obecná (Vulpes vulpes) je nejrozšířenější divoce žijící zástupce šelem. 
Oblast jejího přirozeného výskytu zahrnuje Eurasii, Severní Ameriku a severní 
Afriku. Jako extrémně nebezpečný invazní druh je vedena v Austrálii, kam 
byla zavlečena v 19. století, a na ostrově Vancouver. 

Liška je nejrozšířenější středně velká šelma České republiky a vlastně i celé 
severní polokoule. Je lovena pro kožešinu, případně jako sport (obzvláště ve 
Velké Británii a jí kulturně ovlivněných zemích), na kožešinu se i chová. 

Liška je oblíbenou postavou různých bajek a bájí, kde často vystupuje v roli chytrých a lstivých vítězících nad hloupějšími 
siláky. Ve zvířecí symbolice evropských národů ztělesňuje lstivost a vychytralost, jedná se ale o antropomorfismus 
(polidšťování). 

  
Popis 
 
Liška je relativně štíhlá psovitá šelma s poměrně dlouhýma špičatýma ušima a 
dlouhým huňatým ocasem. Stavbou těla a lebky se liška jen málo liší od slab-
šího psa. Tělo je 100 až 140 cm dlouhé včetně oháňky a v kohoutku 30 až 40 
cm vysoké. Oháňka měří 35 až 45 cm. Tělesná váha značně kolísá, udává se 
rozpětí 4 až 10 kg, výjimečně může přesáhnout i 12 kg. Pohlavní dimorfismus 
(rozdíl mezi jedinci založený na základě pohlaví) je nevýrazný. 

Nejobvyklejší barevná kombinace je rezavá srst na většině těla, dolní část obli-
čeje, břicho a konec ocasu žlutobílé, nohy a uši na konci černé. Kromě této 
barevné kombinace se v přírodě běžně vyskytují ještě dvě další, tzv. stříbrná a 
černá. U domestikovaných forem se vyskytují i další zabarvení. Zejména u 
rezavé formy existuje široká škála odstínů barev a diferencí ve velikosti různě 
barevných ploch, takže lze říci, že stejně zbarvené lišky prakticky neexistují. 

Potrava 

Liška je relativně nenáročný všežravec. V bývalém Sovětském svazu bylo popsáno na 300 druhů živočichů a několik desítek 
rostlinných druhů, kterými se živí. Je schopná se v případě výpadku oblíbené kořisti rychle přeorientovat a velmi ráda dává 
přednost tomu, co je snadno ukořistitelné a má vysokou energetickou hodnotu (oportunismus v potravě). Složení potravy je 
tak silně závislé na místních podmínkách. 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Li%C5%A1ka_obecn%C3%A1_(%C5%A1elma) 
 

Zdroj obrázku: https://www.google.cz/search?q=li%C5%A1ka&client=firefox-
b&biw=1280&bih=915&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwii_9HuwdDQAhWD7BQKHdxKD54Q_AUICCgB#

q=li%C5%A1ka&tbm=isch&tbs=isz:l&imgrc=juWWuoUBLU6xEM%3A 

https://www.google.cz/search?q=li%C5%A1ka&client=firefox-
b&biw=1280&bih=915&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwii_9HuwdDQAhWD7BQKHdxKD54Q_AUICCgB#

q=li%C5%A1ka&tbm=isch&tbs=isz:l&imgrc=K4aOkkoY6bAHvM%3A 

Adéla Plundráková, V. A 

 

ZVÍŘÁTKA 



 

Leden - únor 2017 

7 

JAK VYROBIT …? 
 
Jak vyrobit roztomilou záložku? 
 
Budeme potřebovat 
tužku 
Nůžky 
Lepidlo 
Papír   
Barevné papíry 
Pastelky nebo fixy 
 
Postup  
Nejdřív si připravíme šablonu sovy. Vystřihneme si malý obdélník velikosti 6 x 6,5 cm a přeh-
neme ho na polovinu (na 3 x 6,5 cm). Pak si nakreslíme obrys sovy. Pokud nejsi talent na kres-
lení, můžeš si najít šablonu na internetu.  Rychlejší to bude vlastnoručně. 
 
Nakreslíme si jen půlku sovy, protože když ji vystřihneme podle čáry, bude hezky symetrická.  Pak si vezmeme barevný pa-
pír, na který si obkreslíme šablonu sovy a opatrně obstřihneme. Tak získáme tělo sovičky. Pak uděláme oči, zobák, křídla a 
nožičky.  
 
Začneme očima. Na barevný papír si nakreslíme dva malé kruhy spojené do tvaru osmičky. Na obkreslení můžeš použít vršek 
z lepící tyčinky. Pak nakresli dva menší kruhy na bílý papír a přilep na spojené kruhy z barevného papíru. Aby mohla naše 
sovička držet na stránce knížky pomocí svých očí, musíš dát lepidlo jen na jejich horní polovinu a přilepit je na tělo. Oči do-
končíme nakreslením zorniček.  
 
Pak vystřihneme a přilepíme zobák (malý trojúhelník z oranžového papíru), křídla a nožičky (můžou mít různé tvary – to zále-
ží jen na tobě). Na tělo pak dokresli pírka. Nejjednodušší je nakreslit je fixem. A máme hotovo. Záložku můžeš začít používat. 
 

Markéta Pindová, IV. B 

 
JAK VYROBIT NEBE PEKLO RÁJ? 
 
Budeš potřebovat  
Nůžky 
Papír o velikosti A4 
Pastelky, voskovky nebo fixy 
 
POSTUP 
Jako první si vezmeme papír a ten si přehneme tak, aby vznikl trojúhelník a 
pod ním obdélník. Pak si vezmeme nůžky a obdélník odstřihneme. Poté si 
trojúhelník rozložíme a přehneme tak, aby ve vzniklém čtverci vznikl kří-
žek. Vezmeme si rožky a dáme je ke křížku a tím nám vznikne menší čtve-
rec, který si otočíme na druhou stranu. Díky křížku vznikly malé čtverečky. 
Znovu budeme přikládat rohy ke středu. Dostaneme menší čtverec, ten 
přehneme na půlku. Měl by přehnutím vzniknout obdélník, ten rozložíme a 
na druhou stranu zopakujeme stejný postup. Obrátíme čtverec,  napíšeme si 
čísla od 1 po 8 nebo si nakreslíme osm malých obrázků. Obrátíme a vnitřní 
strany vybarvíme pastelkami fixami nebo voskovkami.  Pod vybarvené troj-
úhelníky napíšeme otázky s odpověďmi,  např,: Co zdobíme na VÁNOCE?  
Odpověď: Stromeček. Můžeme si ještě vyrobit na stejném principu třeba 
jiné zdobení:  například hlavu zvířátka, a když ji  rozevřete, budou to ote-
vřená ústa. Nebo si nakreslit jenom ústa zvenku, ty když otevřete, bude tam princezna,  kterou ústa snědly… nebo vánoční 
stromeček a uvnitř budou dárky nebo dárek a uvnitř vše, co si přejete a můžete si to dát za okno jako přání Ježíškovi nebo si 
nakreslit nákupní vozík a dovnitř co potřebujete nakoupit,  nebo vyzdobit a dát si do toho třeba bonbón… Záleží na fantazii:.D  

Markétka Pindová, IV. B 

 

HOBBIES 



 

8 

Leden - únor 2017  

SVĚT POČÍTAČŮ 

Samsung 
Skupina Samsung je největší společnost v Jižní Koreji a 3. největší světový 
konglomerát podle tržeb, který řídí několik firem na světě. Skládá se z velké-
ho množství mezinárodních společností, všechny jsou spojeny pod znač-
kou Samsung, včetně Samsung Electronics, světově největ-
ší elektronické společnosti, Samsung Heavy Industries, jednoho z největších 
světových stavitelů lodí a Samsung Engineering & Construction, vedoucí 
globální stavitelské společnosti. Tyto tři multinacionální korporace tvoří zá-
klad skupiny Samsung a odráží její jméno - význam korejského slova 
Samsung je "tři hvězdy". 
Značka Samsung je nejznámější jihokorejskou značkou ve světě a v roce 
2005 předstihl Samsung japonského rivala Sony, který byl do té doby největší celosvětovou značkou spotřební elektroniky a tím 
se Samsung stal součástí dvaceti největších globálních značek. Je také lídrem v mnoha domácích odvětvích, jako 
je finančnictví, chemický, maloobchodní a zábavní průmysl. 
 
Aktuálně 
Samsung je v současnosti veden Lee Soo-binem, předsedou předsta-
venstva společnosti Samsung Life Insurance. Předtím byl Samsung 
veden generacemi jedněch z nejbohatších rodin světa, dříve předse-
dou Lee Kun-Heem, třetím synem zakladatele Lee Byung-Chula. Sku-
pina Samsung je považována za nejprestižnější firmu Jižní Koreje a 
láká množství nejinteligentnějších a nejtalentovanější žáků v zemi; 
25 % zaměstnanců má titul PhD nebo podobný. Skupina Samsung 
vlastní rovněž Sungkyunkwanovu univerzitu, která je hlavní soukro-
mou univerzitou Jižní Koreje. Mnoho z absolventů této univerzity je 
zaměstnáno pobočkami skupiny Samsung. Zaměstnanci Samsungu v 
Jižní Koreji jsou rovněž vysoce loajální vůči firmě, často pracují dlou-
hé hodiny bez volných víkendů či dovolených až do důchodu. 

Mnoho významných jihokorejských společností, např. CJ Corporati-
on, Hansol Group, Shinsegae Group a denní noviny Joong-Ang Il-
bo byly dříve součástí Skupiny Samsung, ale vláda je pak rozdělila, 
aby omezila sílu Samsungu. Mnoho dalších vedoucích společností v Jižní Koreji, především iRiver, vedoucí výrobce MP3 pře-
hrávačů v Jižní Koreji a Naver, vedoucí internetový vyhledávač Jižní Koreje, bylo založeno bývalými zaměstnanci Samsungu. 
Velké množství jihokorejských firem, především v elektronickém průmyslu, je závislých na Samsungu jako na dodavateli sou-
částek nebo surovin, např. polovodivých čipů nebo LCD panelů. 
 
Skupina Samsung tvoří 20 % celkového exportu Jižní Korey, se silnou podporou vlády, včetně schopnosti přijmout neomezené 
množství peněz od hlavních bank v Jižní Koreji. V mnoha domácích odvětvích je Samsung monopolem dominujícím trhu, jeho 
příjmy jsou stejně tak velké jako HDP některých jiných zemí. V roce 2006 by se Skupina Samsung umístila na 34. místě v žeb-
říčku největších ekonomik, větší než např. ekonomika Argentiny. Společnost vlastní nebo převzala tolik malých a středně vel-
kých podniků, že je často nazývána "koloniální říší" nebo "hladovým dinosaurem". Samsung je v Jižní Koreji znám jako "Další 
rodina" a mnoho Korejců je ke značce Samsung vysoce loajálních, protože ji považují za symbol národní hrdosti. Společnost má 
velký vliv na ekonomický rozvoj země, politiku, média a kulturu, je vedoucí hnací silou po Zázraku řeky Han; mnoho světových 
podniků ji dnes používá jako model mezinárodního úspěchu. 
 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Samsung 
První obrázek: http://www.samsung.com/us/support/ 

Druhý obrázek: http://www.sv411.com/index.php/2013/08/samsung-smart-watch-september/ 
Patrik Michálek, V. B 

 
 

 

 

 



 

Leden - únor 2017 

9 

Iphone 7 
 
I phone7 a Iphone7 plus jsou nástupci Iphonů 6s a 6s plus. 
iPhone 7 disponuje úhlopříčkou 4,7", iPhone 7 Plus pak úhlopříčkou o velikosti 
5,5", velikost displeje se neliší od předchůdců iPhone 6 a 6S. Oproti starším mode-
lům byla přidána voděodolnost (ve specifikaci IP67), u většího modelu druhá čočka 
fotoaparátu (duální kamera). Byl odebrán 3,5 mm jack pro připojení zvukového 
výstupu (např. sluchátka), přibyla možnost si telefon koupit v barvách černá a 
leskle černá. Změnami prošel tzv. Home Button, který již není mechanický, reaguje 
na sílu dotyku pomocí haptické (vibrační) odezvy. iPhone disponuje novými stereo 
reproduktory, které jsou dvojnásobně hlasitější než u iPhone 6S.   

Telefon pohání čtyřjádrový čipset A10 Fusion a 64 bitový procesor, jehož dvě jádra mají vyšší výkon, další dvě jádra pak výkon 
nižší, zpracovávající méně náročné operace, což by mělo přispět k delší výdrži baterie Pro potřebu operačního systému iOS 10 
byly připraveny 2 GB operační paměti RAM, iPhone 7 Plus 3GB iPhony 7 a 7 Plus jsou nabízeny s pamětí v kapacitách 32, 128 
a 256 GB, v pěti barevných variantách – černá, leskle černá, stříbrná, zlatá a rose gold (růžová).   

Obrázek: https://9to5mac.com/guides/iphone-7/  
 Text : https://cs.wikipedia.org/wiki/IPhone_7 

 

 

Čtyři rady, jak prodloužit život svému mobilu 
 
1. Nenos svůj mobil do blízkosti vody 
 
Jestli máš voděodolný mobil, ve vodě aspoň na nějakou dobu vydrží. Řekneš si, to je zbytečné, ale radím ti dobře, k vodě si ho 
nenos. Například budeš si pohodově něco dělat na mobilu, v tom zakřičí tvůj kamarád, co je ve vodě, abys šel za ním. Poběžíš, 
mobil nestihneš odložit, někdo do tebe vrazí a bum, mobil je ve vodě. Máš štěstí, že tvůj mobil vydrží 10 minut ve vodě, ale co 
s tím, vždyť je v hloubce 5 metrů. V lepším případě ti spadne do dětského bazénku, ale i tak… Mobil k vodě nenos! 
 
2. Nechlub se sním ve škole 
 
Máš nový Iphone6 a ukazuješ kámošům, co to všechno umí. Nevšimneš si učitele a vezme ti ho. Uvidíš ho až za dva měsíce, kdy 
ti ho máma přinese z třídních schůzek. A co asi bude následovat dál….. 
 
3. Na tábor ho nenos 
 
Vlhko, příroda, voda... Myslíš si, že mu to pomáhá? NE 
 
4. Zapiš si IMEI číslo mobilu 
 
Jen si to představ, ztratí se ti mobil a někdo s ním bude volat hodinu do USA. To asi levný účet nebude. Tak si zapamatuj IMEI 
číslo, protože když se ti ztratí, zajdeš na policii a telefon zablokují, tím se zvýší pravděpodobnost, že se najde. Bude totiž pro 
zloděje na nic. 
 
 

Patrik Michálek, V. B        

SVĚT POČÍTAČŮ 



 

10 

Leden - únor 2017  

RECENZE 

PewDiePie´s tuber simulator  
Tato zajímavá hra vytvořena na počest nejodebíranějšího youtubera součas-
nosti Pewdiepiee. Jedná se o hru, ve které takzvaně vytváříš videa a za to do-
stáváš zhlednutí a odběratele.  Nejdřív máš malinký pokojíček s hroznýma 
stěnama a nevkusnou podlahou a za peníze, co znamenají zhlédnutí, si můžeš 
svůj pokoj zlepšovat. Na začátku si můžeš koupit třeba malý koberec a ve 
vyšším levelu máš k dispozici třeba herní konzoli nebo sedací pytel. Můžeš si 
samozřejmě vylepšovat i svého panáčka a svůj počítač. Jde i navštěvovat své 
kamarády nebo náhodné lidi. Z mého pohledu dávám této hře čtyři a půl hvěz-
diček.  

 

 

 

 

 

2048 
Ano přesně takhle se jmenuje postřehová hra, ve které se snažíte dvě stejné čísla pomocí šikovných tahů spojit v jedno a 
vznikne vám větší číslo asi takhle. Ze dvou dvojek vznikne 4, pak 8, z ní 16, 32, 64, 128, 256 atd. Čím vyšší číslo máte, tím 
víc vám dvojky přibíhají do hry a hra je tak těžší. Skončíte až když jste se úplně zablokovali nebo když nestíháte a 2ky se vám 
přemnoží a vy je nestihnete všechny pospojovat. A vyhrajete pouze tehdy, když se vám podaří pospojovat čísla a získáte číslo 
2048. Je to velice dobrá a zábavná hra. Hře dávám jen tři hvězdičky a to z toho důvodu, že vás hra přestane rychle bavit.  

 

 
 

První obrázek: https://www.youtube.com/watch?v=gx4dd54OjaY 
Druhý obrázek: http://loxydragonvich109.deviantart.com/art/more-PewDiePie-Tuber-Simulator-639805410 

Čtvrtý obrázek: https://www.cnet.com/news/2048-starts-easy-gets-hard-heres-how-to-make-it-easy-again/  
Třetí obrázek: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.digiplex.game  

 

Patrik Michálek, V. B 



 

Leden - únor 2017 

11 

SKYRIM 
 
Od jeho vydání jsme se my, RPG pozitivní hráči, dočkali 
dílů Daggerfall, Morrowind, Oblivion a Skyrim. Všechny 
hry se odehrávají ve fiktivním světě Tamriel, jenž je známý 
hráčské komunitě tak dobře jako Středozem fanouškům 
světa J. R .R. Tolkiena. Všechny zmíněné hry patřily 
k nejlepším singleplayerovým hrám své doby, proto bylo 
velkým překvapením vydání The Elder Scrolls: Online – 
prvního MMORPG ze světa Tamriel. To bohužel nedokáza-
lo naplnit očekávání hráčů a dnes patří k průměrným online 
hrám. 
 
Mezi nejoblíbenější a zároveň nejrozporuplnější patří právě 
Skyrim – zatím poslední singleplayerový díl. Od jeho vydá-
ní uběhlo 5 let a musíme si postesknout, jak ten čas neúprosně letí. Vždyť je to nedávno, co vyšel. Skyrim se stal za tu dobu 
milovanou či nenáviděnou hrou mezi hráči. Důvodem byly mnohdy vtipné bugy, které bohužel řada hráčů nerozdýchala. 
V naší redakci patříme k té první skupině, a tak je nám ctí vám představit The Elder Scrolls V: Skyrim Special Edition – 
remaster původní hry pro konzole nové generace a PC. 
Dalo by se říci, že vydavatelské společnosti nás každý týden zásobují nějakým remasterem starší hry. Inu, je to trend dnešní 
doby. Speciální edice Skyrimu ale patří k hráči vymodlenému remaku původní hry . Skyrim je legendou a v srdcích hráčů jde 
o nejlepší RPG společně se Zaklínačem. V čem je Skyrim Special Edition jiný oproti původnímu dílu? A vyplatí se vůbec 
koupě?  
 
Skyrim 2.0 

Pokud od remasteru čekáte nové příběhové questy, nebo cokoliv rozšiřující hratelnost, tak vás musím hned v úvodu zklamat. 
Dostanete tu samou hru co před lety, která zahrnuje všechna vydaná rozšíření Dawnguard, Hearthfire a Dragonborn. Samozře-
jmě není důvod smutnit, neznám objemnější singleplayerovou hru, než je Skyrim. Budete plnit ty stejné identické úkoly, nosit 
tu samou zbroj jako před 5 lety. Jediný výraznější rozdíl je úbytek tristních bugů. 
Drobné chybky zůstaly, ale není to nic, co by zásadně kazilo hratelnost. Pokud vás palicí zasáhne obr, už se nevynesete do 
nebeských výšin Sovngardu. V obchodech neokradete poctivé tamrielské prodejce přiklopením košíku na jejich hlavu. Dokon-
ce se už nepropadnete skrz celou mapu až do pekel Oblivionu. Ne, ani draci už neumí létat pozadu. Skyrim se za léta péče 
a desítky opravných patchů dokázal oprostit od svých chyb. Pokud jste před lety kvůli technickým problémům na hru zanevře-
li, je čas vše napravit a pustit se do tohoto 100+ hodinového dobrodružství. 
 
Návrat Drakorozeného 

Jestliže jste nehráli původní díl a neznáte posloupnost příběhu z předcházejících dílů série, nezoufejte a vydejte se vstříc to-
muto dobrodružství. Jen nečekejte epický příběh, neboť hlavní dějová zápletka je marginální. 
Příběh se točí kolem Drakorozeného – jedince ovládajícího dračí řeč a mocné křiky (shouts). Tím vyvoleným jste vy. Hlavní 
dějová zápletka sleduje reinkarnaci draků a nejmocnějšího z nich, Alduina. Vaším úkolem je prolézání kobek a hledání no-
vých křiků, zabíjení draků a nakonec porážka Alduina. Pokud se vám zdá zápletka nudná, potěší vás desítky vedlejších příbě-
hových úkolů v pozadí. Víceméně se jedná o mini příběhy, které jsou mnohdy výživnější než samotná hlavní dějová linka.  
Nejzajímavější jsou například úkoly pro Companions- řád prvních bojovníků Skyrimu, jež hrdě chrání svět před bandity 
a monstry. Navštivte školu kouzel ve Winterholdu, kde se zdokonalíte v magii nebo naopak zlodějskou gildu v Riftenu, ta vás 
naučí vše o eleganci kradmého postupu a zlodějiny. Skvělé jsou i mise, které objevíte po přečtení nalezených knih. V paměti 
mi nejvíce utkvěla legenda Red Eagle, na tu padnete po pár hodinách hraní. Připočtěte navíc rozvíjení řemesel v podobě kova-
řiny, alchymie nebo horničiny. 

 
 

Zdroj: http://www.battleforce.cz/the-elder-scrolls-v-skyrim-special-edition/review/  
 

Foto: http://www.gameleader.cz/ps4-playstation-4-hry/2732/the-elder-scrolls-v-skyrim-special-edition.html 
 

Max Jurčík, V.C 

RECENZE 



 

12 

Leden - únor 2017  

VOLNÝ ČAS 

Judo 
 
Tentokrát se budeme věnovat jednomu ze sportů, který můžeme provozovat přímo na naší škole. Jedná se o judo, které patří 
mezi úpolové sporty. „Úpoly jsou tělesná cvičení, při kterých se v přímém střetnutí s protivníkem usiluje o překonání jeho odpo-
ru nebo o jeho přemožení („kdo s koho“)1 

 
Historie Juda 

Tento bojový sport pochází z Japonska a jeho název �� znamená „jemná cesta“. První zmínky o bojovém umění najdeme už 
v japonských kronikách z 8. století. V 16.-17. století došlo k rozvoji techniky sebeobrany zvané Jiu-jitsu, která však nebyla příliš 
oblíbená, protože se zneužívala. Cílem Jiu-jistu bylo zabít nebo poranit protivníka, zatímco judo 
nabízí volbu protivníka poranit, nebo nad ním pouze získat kontrolu a vysvětlit, že nejedná 
správně.  
Judo založil v roce 1882 profesor Jigoro Kanó a později jako ministr školství zavedl jeho výuku 
i do základních škol. V roce 1936 navštívil i Československo. U nás sdružuje sportovce Český 
svaz juda. Od roku 1964 je judo olympijským sportem. 
 
Princip Juda 
Existují dva základní principy: 
1. Seirjoku zenjó - Minimální úsilí – maximální účinnost. To znamená, že bojovník dokáže 

využívat svou sílu tak, že porazí i silnějšího soupeře.  
2. Džita kjoei - vzájemný prospěch. Podle tohoto principu se mají soupeři respektovat.  
Judo má docela složitý technický systém, do kterého patří např. techniky hodů, úderů, znehyb-
nění. 
 
Technické stupně  
Typické oblečení pro judisty se nazývá judogi. Skládá se z kimona (vršek) a kalhot v bílé nebo 
modré barvě. Barva pásku označuje technickou úroveň zápasníka.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Velký úspěch českého juda 
V roce 2016 získal Lukáš Krpálek zlatou medaili na olympijských hrách v Riu. O 
dva roky dříve se stal mistrem světa.   
 
 
 
 
 
 
Zdroje:  
Český svaz juda: http://www.czechjudo.org/lexikon-juda-historie-juda [cit.14.1.2017] 
Čt: http://www.ceskatelevize.cz/sport/rio-2016/337728-krpalek-je-kralem-judista-vybojoval-prvni-ceske-zlato-na-hrach-v-riu/ 
[cit.14.1.2017] 
Wikipedie: https://cs.wikipedia.org/wiki/Judo [cit.14.1.2017] 
1
 h�p://telesna-vychova.studentske.eu/2008/03/polov-sporty.html [cit.14.1.2017] 

Klára Quintero, V. B 

Jigoro Kanó 



 

Leden - únor 2017 

13 

ZÁBAVA 

Čínský horoskop 
Čínský horoskop nám umožňuje podívat se na zvěrokruh z jiného úhlu pohledu. Jeho 
systém je poněkud odlišný, je založen na soustavě 12 „zvířat" a pěti živlů. Těm jsou 
přiřazeny časová období. Jedno „zvíře" vždy vládne určitému roku, který je oproti naše-
mu kalendáři posunut, začíná přibližně na přelomu ledna a února. 
 
Rok 2017 = Rok ohnivého Kohouta 
Rok Ohnivého kohouta začíná podle čínského kalendáře dne 28. ledna roku 2017 a kon-
čí 15. února 2018. Tento rok symbolizuje především vítězství a úspěchy, kterých bude v 
průběhu roku dosaženo díky píli, trpělivosti a tvrdé práci. Ohnivý Kohout přináší klid 
rodinných a soukromých vazeb, talent, dobrodružství, objevování a překonávání nových 
výzev. Nadcházející rok ohnivého Kohouta přinese nové pobídky osudu, které budou vyžadovat vtip a praktická řešení. Ko-
hout je rovněž odvážné znamení, takže dovolí lidem v životě více, ale bezpečněji riskovat. V čínské kultuře Kohout reprezen-
tuje rovněž vymítání zlých duchů. 
Rok Ohnivého Kohouta 2017 bude probíhat ve znamení spravedlnosti, odvahy a kreativity. Kombinace letošního prvku ohně, 
s dalším silně zastoupeným prvkem kovu, vytváří energetickou nerovnováhu a činí tak z roku 2017 rok, který se děje v napětí 
a není příliš vhodný ke změnám. Nejlepší čas pro případné začátky nových projektů bude na podzim tohoto nadcházejícího 
roku Ohnivého Kohouta. 
 
Předpovědi pro rok ohnivého Kohouta 2017 
V roce Ohnivého Kohouta bude nejdůležitější pro úspěch maximální tvrdá práce a dodržování daných slibů. Rok Kohouta 
bude obdobím, kdy vítězí diplomacie namísto hádek a šarvátek. Ve vztazích bude v roce ohnivého Kohouta hlavní charakte-
ristikou rovnost a nezávislost. Kohouti jsou hrdí a neústupní, jdou si svojí vytyčenou cestou a mnohdy jsou schopni jít daleko 
nad rámec toho, co je od nich požadováno. 
 
Motta pro rok ohnivého Kohouta 2017 
Nezapomínejte, že dobré mravy nikdy nevyjdou z módy. 
Uděláte-li malý krok dozadu, uvidíte, že moře i obloha jsou nekonečné. 
 
 
Roky Kohouta 
1909, 1921, 1933, 1945, 1957 (ohnivý Kohout), 1969, 1981, 1993, 2005, 2017 (ohnivý Kohout) 
 
Symboly Kohouta 
Vůně: myrha 
Strom: dub 
Chuť: sladká 
Šťastná čísla: 7 a 6 
Květina: chryzantéma 
Koření: bílý pepř 
Nejlepší roční období: Podzim roku 2017, obzvláště pak září 
Zvířata: kočkovité šelmy, kohouti, slepice, jelen 
Barva: královská fialová, modré tóny, vínová barva a její tóny (Barvou Ohnivého Kohouta je červená, která by se ale měla 
spíše tlumit, než podporovat) 
Kameny: Ametyst (podporuje sny, fantazii, psychiku povědomí) a topaz (kámen inspirace). 
 
Slavní Kohouti 
Serena Williams, Craig David, Catherine Zeta Jones, Eric Clapton, Matthew Perry, Gloria Estefan, Elton John, Anna Kourni-
kovova. 
 
Pozitiva Kohoutů 
ušlechtilost, laskavost, srdečnost, čestnost, rychlé myšlení a schopnost řešit náročné situace, umělecký cit a nadání 
 
Negativa Kohoutů 
divoký temperament, marnivost, povrchnost, sklony k aroganci, kritičnost, výstřednost, netrpělivost  
 

Zdroj a foto: http://www.spektrumzdravi.cz/cinsky-horoskop-na-rok-2017-rok-ohniveho-kohouta 
 

Tereza Sabo, IV. A 



 

14 

Leden - únor 2017  

Pan Krátur 
Je kniha od britského spisovatele Chrise Priestleyho narozeného v roce 1958 v Anglii v Hullu, 
která popisuje příběh londýnského pouličního zlodějíčka Billyho. Kniha začíná tak, že Billy po-
tkává londýnského krále zlodějů Fletchera, kterého v minulosti obelstil tak, že se ho teď Fletcher 
rozhodne zmrzačit. Právě když se Fletcher napřahuje, aby probodl Billymu oko, stane se něco 
velmi nečekaného. Mrtvola ležící nedaleko nich na zemi se zvedne, zlikviduje Fletcherovy kum-
pány, dojde k Billymu a Fletcherovi a Fletchera zabije. Toto je pouze začátek knihy Pan Krátur. 
Kniha se mi moc líbila. Jen konce mi trochu bylo líto. Kniha pokračuje tak, že „mrtvola“ čili 
Krátur požádá Billyho, aby sledoval dva muže cestující po Londýně. No a zbytek si budete muset 
dočíst sami.  Vřele doporučuji, ovšem pouze silnějším povahám, které mají pro strach uděláno. 
 

Hodnocení: kniha se mi líbila, příběh je hezky napsaný, dobře se čte, jen konec je trochu nepří-
jemný. 
 

Zdroj: https://www.kosmas.cz/knihy/190873/pan-kratur/  
http://www.databazeknih.cz/zivotopis/chris-priestley-24257 

Divoši  

Divoši je kniha české spisovatelky Lucie Lomové.  

Kreslený biografický román vycházející ze skutečných událostí, jak je ve svých zápiscích zachytil 
mladý cestovatel a botanik Alberto Vojtěch Frič. V zimě roku 1908 přiveze z Paraguaye do Evro-
py indiána Čerwuiše, jehož kmen sužuje neznámá choroba. Podmanivý příběh o setkání dvou 
mužů ze zcela rozdílných kultur, jejichž cesty se na krátký čas spojily.  

Kniha obdržela komiksové ceny Muriel 2011 v kategoriích Nejlepší původní český komiks a Nej-
lepší původní scénář.       

Hodnocení: Tuto knihu velmi doporučuji pro slabší, ale přesto zaujaté čtenáře.  

Zdroj: https://www.kosmas.cz/knihy/161312/divosi/  

Kryštof Uhlíř, V. C 

 
Harry Potter a prokleté dítě 
 
je kniha od britské spisovatelky Joanne Rowlingové. Pro mnohé z nás jednoduše Harry Potter 
osmička. V tomto díle není Harry černovlasý teenager, který neustále z donucení zachraňuje svět 
před pokusy lorda Voldemorta dosáhnout neomezené moci, ale přepracovaný zaměstnanec minis-
terstva kouzel a otec tří dětí. No a o ty právě půjde. Ale jak to dopadne, musíte už zjistit sami. Já 
vám můžu říct jen jedno: očekávejte nečekané. I já jsem se dočkal nečekaného tím ,že jsem zjistil 
že dokážu najít vadu na kráse u  díla samotné J.K. Rowlingové! Tou vadou bylo to , že proti mé-
mu  očekávání kniha není příběh, ale ve skutečnosti scénář divadelní hry.  
Hodnocení: Očekával jsem pokračování Harryho Pottera, byl jsem zklamán. Myslím, že děj je 
příliš hektický. Mám dojem, že se paní Rowlingová snažila nacpat čtyři roky do jedné knihy a 
moc se jí to nepovedlo. Na této knize přesto byla jedna věc, která se mi líbila, byl to napravený 
Draco Malfoy. 
 

Zdroj obrázku: https://en.wikipedia.org/wiki/Harry_Potter_and_the_Cursed_Child 

 

 

ZÁBAVA 



 

Leden - únor 2017 

15 

ZÁBAVA 

Tomáš Klus 
V mé oblíbené pohádce „Tajemství staré bambitky“ hraje prince Jakuba zná-
mý český zpěvák Tomáš Klus.   
Tento populární zpěvák se narodil před více než 30 lety v Třinci ve Slezsku, 
přesně to bylo 15. května 1986. 
A není to jenom zpěvák. Ke svým písničkám si skládá i hudbu a píše jejich 
texty. Mezi nejznámější písničky patří písnička Cesta, kterou zpívá 
s Richardem Krajčem. Veselá písnička je třeba Pánu Bohu do oken, jeden 
kamarád ji umí pěkně zahrát a doprovodit na kytaru. 
Tomáš Klus vystudoval herectví. Mohli jsme ho vidět v televizi i ve filmu. 
„Tajemství staré bambitky“ nebyla jeho jediná pohádka. Hrál i jednoho 
z bratrů v pohádce Zdeňka a Jana Svěrákových „Tři bratři“. On hrál toho 
zapomnětlivého bratra, můžeme se od něj učit, že si člověk má hlídat své věci 
a povinnosti. 
Tomáš Klus je ženatý a má dvě děti. Tříletá holčička se jmenuje Josefínka a vloni v létě narozený chlapeček dostal jméno Alfréd. 
Tomášova manželka se jmenuje Tamara. 
Do podzimu loňského roku si vzal Tomáš roční prázdniny od zpívání, nyní už zase koncertuje. Do Brna zavítal hned na podzim a 
znovu bude v brněnském Semilasse zpívat 18. března.   

Zdroj: www.google.cz, www.tomasklus.cz, www.youtube.com, www.wikipedie.cz, www.super.cz 

Veronika Rusinová, IV.B 

Vtipy  

Blondýnka letí do Londýna. Jak ji připravíte o místo u okna? 
Řeknete jí, že sedadla do Londýna jsou v prostřední řadě. 

 

Jak zaměstnáte blondýnku? Napište na dvě strany papíru 
„Prosím, otoč.“           

                                       

 Jak zblbnete blondýnku? Nezblbnete. Ony už jsou takové. 

 

„Splnilo se ti někdy nějaké přání z dětství?“ 
„Hmm, jo, jo.“ 
„„Hmm, když mě otec tahal za vlasy, vždy jsem si přál, abych 
byl plešatý.“                   

 

Chuck Norris je nejkrásnější muž. Chuck Norris je i nejkrás-
nější žena.            

 

 Psychiatr vyšetřuje pacienta a ptá se ho:                          
„Co by se stalo, kdybych vám uřízl jedno ucho?“ 
„Neslyšel bych.“ 
„A co by se stalo, kdybych vám uřízl druhé ucho?“ 
„Neviděl bych.“ 
„Jak to?“ podiví se psychiatr. 
„Spadly by mi brejle.“  

 

Rozhořčený otec na dceru a manželku: 
„A vy dvě si už taky o sobě přestaňte myslet, že myslíte!“  

 

Jak je možné, že Němci obsadili Polsko tak rychle? 
Vpochodovali tam pozadu a Poláci si mysleli, že odcházejí.                        

 

Pepíček: „Tatííí, je pravda že nadměrné užívání internetu 
snižuje slovní zásobu???“ Tatínek: „IMHO LOL“  

 

Jak spáchá blondýnka sebevraždu? Naskládá svoje oblečení 
do sloupečku a skočí dolů. 

 

Ema Lauermannová, V. C 

 



 

16 

Leden - únor 2017  

ZÁBAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Leden - únor 2017 

17 

ZÁBAVA 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

Leden - únor 2017  

Tvůrčí psaní  

 

MŮJ POKOJ, KDYŽ TAM NEJSEM 
Já, když nejsem ve svém pokoji…tam se dějou věci… Všechno Lego ožije, lego panáček kouzelník mávne kouzelnou hůlkou a 
z Lega se rázem postaví obrovský majestátní trůn. A hádejte, kdo na něm bude sedět. Ne, já to nebudu. Tak dobře, já vám to teda 
povím. Bude to Paštika. Že nevíte, kdo to je? Paštika je naše králičice. No a ta bude vládnout celému našemu pokoji. Mimocho-
dem plyšáci, co jsou v posteli a komoře, taky ožijí a začnou stavět palác z peřin a polštářů pro královnu Paštiku. První rádkyní 
královny bude plyšová kočka Lída, jelikož má už téměř dvanáct let, což je na hračky docela dost. Lída samozřejmě není ani 
z daleka nejstarší hračkou v království královny Paštiky. Jsou tu i mnohem starší hračky, jako například stará autíčka, která pa-
matují i „otce těch, co si s námi hrají.“ To jsem jako já a můj bratr Max. Tyto autíčka jsou zároveň rádci královny Paštiky. Krá-
lovna Paštika vládne moudře a spravedlivě. Lída je zároveň i dvorní bavičkou královny Paštiky, samozřejmě to není žádný ne-
motorný šašek, jak by si někteří mohli myslet. Dvůr královny Paštiky baví vyprávěním příběhů z cest, na kterých se mnou byla. 
Vypráví všem o Londýně, Robidišči, Paříži, Bruselu… 

Kryštof Uhlíř, V. C 

Tajuplná země 
 
STŘEDA 4. 1. 2017 
 
Milý deníčku, 
Dnes jsem první den na moři a cítím, že kousek odtud je nějaká pevnina. Za nějakou dobu jsem doplula na nějaký tajuplný os-
trov. Podle toho, jak vypadá, soudím, že tu nikdo nikdy nebyl. Je to zvláštní ostrov, ale je hezký, velký a já nevím co všechno. 
No nic. Půjdu prozkoumat ten les co je támhle. Je to zvláštní les. 
 
ČTVRTEK 5. 1. 2017 
Dnes jsem na druhé straně ostrova. Je to podivné… Na jedné straně ostrova je tma a žijí tam jen zimní živočichové a na druhé 
straně je věčně horko a zvířata jsou tu jen ty volně žijící v přírodě. Jako kdyby na jedné straně byl polární pás a na druhé tropic-
ký pás. Ale zvířata jsou tu přátelská. Ale nemusím se bát. Žádné naštěstí nemá vzteklinu. Nebojí se mě, nechají se pohladit a 
dokonce mi i pomáhají hledat nějaké jídlo. Ale všechny zvířata vypadají nějak jinak a dělají i jiné zvuky. Třeba liška ta mňouká 
a vrní jako kočka. Nebo pes chrochtá jako prase. A kůň má roh a hřívu má barevnou jako duha a to stejné ocas. A taky zvířata, 
která jsou normálně velká tak tady jsou docela maličká.  
 
PÁTEK 6. 1. 2017  
Dnes jsem potkala další podivná stvoření.  A po cestě mi opice hodila na hlavu nějaký kokosový ořech. Jeden kůň taky uměl 
mluvit. Když jsem se ho zeptala, kolik uběhlo času od toho, co jsem upadla do dlouhého spánku, odpověděl mi: „Uběhly dva 
dny.“ „Cože! Dva dny!!!“ „Ano, dva dny.“ „Musím vyrazit na cestu.“ Ale kterým směrem? Už vím! Tudy. A šla jsem. A zjistila 
jsem, že jdu správně. Ale co to?? Zvířátka mě nechtějí pustit!? A došlo mi, proč na mě ta opice hodila ten ořech! Chtěly, abych 
nešla dál a zůstala tu. 
 
SOBOTA 7. 1. 2017 
Uplynul další den a já jsem ještě pořád na ostrově. Líbí se mi tu, ale musím jet domů. Ale nevím, jak to vysvětlím mým zvířecím 
kamarádům. Mají mě tak rádi a já je nechci zklamat. Ale musím. Potom nastala ta chvíle. Musela jsem jim to několikrát vysvět-
lit. Po dlouhém čase to ale pochopili. Nejdříve nechtěli, ale pak dostali ten nejlepší nápad. Vytvořili mi zvířátka z větviček a 
listů. 
 
NEDĚLE 8. 1. 2017 
Nastal čas odjezdu. Dnes už končí ty dny procházení se po tajuplném ostrově. Ostrově plném zvláštních tvorů. Ostrově se zvlášt-
ními a vonnými rostlinami. Ostrově plném různých tajemství. Ale všechno jednou musí skončit. A já musím zpátky domů.  
Vstoupila jsem do loďky a odplula jsem. Stýskalo se mi, ale nakreslila jsem si obrázky. Po dlouhé cestě jsem konečně dorazila 
domů a tam jsem všem všechno vyprávěla. 
 

A to je KONEC mého příběhu. 
Adéla Plundráková, V. A 

 

 

ZÁBAVA 



 

Leden - únor 2017 

19 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Kotlandík, určený pro první stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 
Výběrčí příspěvků 4. a 5. ročníku: Mgr. Sabina Weisová 

Editoři: Mgr. Sabina Weisová 
Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 

Titulní strana:  Výlet Praha - V. C, Veronika Ščudlová, V. A, Den světel 2016,  
Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 

Kotlandíku,  
ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 
Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 
 

Kotlandík 
Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 
Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

 
Šéfredaktorka: Mgr. Sabina Weisová 

Zástupce šéfredaktorek: Mgr. Sabina Weisová 
Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 
Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 2, ročník II.  

Články neprošly jazykovou korekturou:.D 


